



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr<sup>a</sup>. Sibeles Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 0129 de 17 de março de 2021, publicado em 18.03.2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 018/2021, para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Curativo, Higienização e Materiais de Consumo para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Família, CAPS, SAMU e Pronto Atendimento Municipal pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 30.960.128/0001-68 LOCALIZADO RUA COSTA BRITO, 348- TÉRREO-CENTRO- JEQUIE/ BA.

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
2	ALMOTOLIA AMBAR, frasco plástico para acondicionar solução, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade 250 ml	UND	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00	JPROLAB
3	ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00	JPROLAB
25	Curativo adesivo redondo impermeável, na cor bege, dimensão de 25mm, com almofada absorvente de fibra de viscose e polietileno, massa adesiva, filme plástico e papel siliconizado, esterilizado por óxido de etileno, hipo alérgicos, caixa com 500 unidades, prazo de validade de 05 anos após data de fabricação.	CXS	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70	LABOR IMPORT
TOTAL					R\$ 1.664,70	

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05 com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
19	Clorexidina alcoólica CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO 1.000 ML	LT	300	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00	FARMAX

MMH MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES LTDA -DNA PRODUTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 29.297.237/0001-68, com sede Rua Leonel Brito nº 05 Casa Centro Laje – Bahia.

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
11	ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra com boa aderência, isento de substâncias alérgicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10	TUBO	1500	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00	MISSNER

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	cm x 4, 5, com capa. Embalagem por unidade.						
13	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. Unidade.	UND	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	MISSNER	
4	ATADURA DE CREPOM, Tipo I, 100% algodão com dimensões de 15 cm x 3,0 m, contendo 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 3, m esticada, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	ORTOFEN	
TOTAL					R\$ 24.390,00		

JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ: 14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ, GALPÃO 2, SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR – BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira lisa, isto é com ausência de farpas, descartáveis, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência. Pac- PC.	PAC	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	ESTILO
8	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA estéril constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, com função alta absorção de sangue e exsudatos. Pronto para uso, é um produto voltado ao tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Caixa com 144 pacotes com uma unidade no Tamanho 10X15cm.	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	AMERICA
12	ESPARADRAPO micropore, na cor branca, em tecido microporoso, massa adesiva	TUBO	800	R\$ 5,62	R\$ 4.496,00	MISSNER

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	a base de oxido de zinco e borracha, impermeável, com ótima aderência, isento de substancias alérgenos, dimensões 10 cm x 4, 5 m. Embalagem por unidade.					
14	FITA AUTOCLAVE, adesiva para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	300	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	POLITAPE
15	LÂMINAS DE BISTURI N.º 11, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade, e registro no ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,23	R\$ 1.169,20	MEDLEVESOHN
16	LÂMINAS DE BISTURI N.º 12, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade e registro no Ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	MEDLEVESOHN
17	LÂMINAS DE BISTURI N.º 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades, em embalagens individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade e registro no Ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	MEDLEVESOHN
21	SORO FISIOLÓGICO (SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0, 09% TIPO GARRAFA 500 ML.	FRS	3500	R\$ 2,67	R\$ 9.345,00	ARBORETO
23	Detergente enzimático 4 enzimas. Galão de 5000ml. Indicado para: limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia a remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, fibroscópios e canulados.	Galão	500	R\$ 88,66	R\$ 44.330,00	RIOQUIMICA



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

26	FIO MONONYLON N 0 4 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO
27	FIO MONONYLON N 0 0 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	20	R\$ 31,91	R\$ 638,20	TECNHOFIO
28	FIO MONONYLON N 01 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	20	R\$ 31,91	R\$ 638,20	TECNHOFIO
29	FIO MONONYLON N 0 5 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

30	FIO MONONYLON N 03 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO
31	FIO MONONYLON N 02, para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	TECNHOFIO
32	BOBINA CIRURGICA 15 X 100.Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao Bobina com 15 Metros de Fita Teflon Adesivada 2cm Seladoras processo de esterilização, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação	ROLO	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	ESTERILCA



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
34	BOBINA CIRURGICA 30 X 100 M.Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificações conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	ROLO	50	R\$ 133,48	R\$ 6.674,00	ESTERILCA
5	ATADURA DE CREPOM 20 cm X 1,2 m x 28,0 contendo 13 fios cm2, medindo 3, 0 esticada, confeccionada em tecido 100 % algodão, com dimensões com fio retorcido ou singelo,com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, se emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	800	R\$ 8,74	R\$ 6.992,00	ANAPOLIS
6	ATADURA DE CREPOM 30 cm X 1,2 m x 28,0 contendo 13 fios cm2, medindo 3, 0 esticada, confeccionada em tecido 100 % algodão, com dimensões com fio retorcido ou singelo,com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, se emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	500	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00	ANAPOLIS



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

7	ATADURA DE CREPOM, Tipo I, 100% algodão com dimensões de 10 cm x 3,0 m, contendo 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 3, m esticada, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	1500	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00	ANAPOLIS
9	COMPRESSAS DE GAZE hidrófila com 05 dobras, 13 fios por cm <sup>2</sup> , 08 camadas, contendo 500 compressas de 7, 5 cm x 7, 5 cm, descartável, estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com camadas, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.	PAC	3500	R\$ 18,93	R\$ 66.255,00	AMERICA
10	COMPRESSA CIRÚRGICA, EM TECIDO ALGODÃO, COM 04 CAMADAS DE TECIDO, MEDINDO 45 X 50 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 54,31	R\$ 10.862,00	KASMED
TOTAL					R\$ 181.969,10	

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 38.471.773/0001-29, com sede Rua Pelicano nº 341 Quadra 04 Lote 16 Galpão 04 Pitangueiras Lauro de Freitas - Bahia

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
18	LENÇOL hospitalar, descartável, em fibras naturais, alvo, material não reciclado, dimensões 70 mm x 50 m Embalagem em rolo com dados de identificação do produto, e marca do fabricante .	ROLO	3000	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00	STILO
33	BOBINA CIRURGICA 20 X 100 M. Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que	ROLO	50	R\$ 88,96	R\$ 4.448,00	VEDEMAX

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
TOTAL				R\$ 22.898,00	

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São Miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
20	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML	LT	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00	VICFARMA
22	Lubrificante de instrumentais - Destinado à prevenção de corrosão, ferrugem, manchas e enrijecimento do instrumental cirúrgico. O Lubri Vic é um limpador de uso geral lubrificante, destinado à prevenção de corrosão, ferrugem, manchas e enrijecimento do instrumental cirúrgico. Espessante, conservante, antioxidante e veiculo. Embalagem frasco de 1000 ml.	LT	420	R\$ 62,38	R\$ 26.199,60	ICARAÍ
24	OCULOS, de proteção, em policarbonato, lentes incolores, anti-risco, anti-embacante, visor panorâmico, hastes reguláveis. Embalagem individual lacrada contendo os dados do fabricante. Unidade	UND	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00	IMPERIAL
TOTAL					R\$ 34.368,60	

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 02 de agosto de 2021.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas

Pregoeira





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 685/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

OBJETO: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Curativo, Higienização e Materiais de Consumo para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Família, CAPS, SAMU e Pronto Atendimento Municipal pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

### HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epigrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 02/08/2021, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 30.960.128/0001-68 LOCALIZADO RUA COSTA BRITO, 348- TÉRREO-CENTRO- JEQUIE/ BA.

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
2	ALMOTOLIA AMBAR, frasco plástico para acondicionar solução, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade 250 ml	UND	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00	JPROLAB
3	ALMOTOLIA frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00	JPROLAB
25	Curativo adesivo redondo impermeável, na cor bege, dimensão de 25mm, com almofada absorvente de fibra de viscose e polietileno, massa adesiva, filme plástico e papel siliconizado, esterilizado por óxido de etileno, hipo alérgicos, caixa com 500 unidades, prazo de validade de 05 anos após data de fabricação.	CXS	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70	LABOR IMPORT
TOTAL					R\$ 1.664,70	

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05 com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
19	Clorexidina alcoólica CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO 1.000 ML	LT	300	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00	FARMAX

MMH MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES LTDA -DNA PRODUTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 29.297.237/0001-68, com sede Rua Leonel Brito nº 05 Casa Centro Laje - Bahia.

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
--------	-----------	-----	--------	-----------	-------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11	ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha na outra com boa aderência, isento de substancias alérgenos, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4, 5, com capa. Embalagem por unidade.	TUBO	1500	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00	MISSNER
13	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. Unidade.	UND	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	MISSNER
4	ATADURA DE CREPOM, Tipo I, 100% algodão com dimensões de 15 cm x 3,0 m, contendo 13 fios cm2, medindo 3, m esticada, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujeidade, bordas delimitadas. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	ORTOFEN
TOTAL					R\$ 24.390,00	

JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ: 14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR – BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira lisa, isto é com ausência de farpas, descartáveis, extremidades arredondadas, formato conveccional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência. Pac- PC.	PAC	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	ESTILO
8	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA estéril constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, com função alta absorção de sangue e exsudatos. Pronto para uso, é um produto voltado ao tratamento de feridas altamente exsudativas e à	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	AMERICA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	cobertura de incisões pós-operatórias. Caixa com 144 pacotes com uma unidade no Tamanho 10X15cm.					
12	ESPARADRAPO micropore, na cor branca, em tecido microporoso, massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha, impermeável, com ótima aderência, isento de substancias alérgenos, dimensões 10 cm x 4, 5 m. Embalagem por unidade.	TUBO	800	R\$ 5,62	R\$ 4.496,00	MISSNER
14	FITA AUTOCLAVE, adesiva para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	300	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	POLITAPE
15	LÂMINAS DE BISTURI N.º 11, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade, e registro no ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,23	R\$ 1.169,20	MEDLEVESOHN
16	LÂMINAS DE BISTURI N.º 12, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade e registro no Ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	MEDLEVESOHN
17	LÂMINAS DE BISTURI N.º 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem: caixa com 100 unidades, em embalagens individuais, em papel laminado, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, fabricação validade e registro no Ministério da Saúde.	cx	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	MEDLEVESOHN
21	SORO FISIOLÓGICO (SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0, 09% TIPO GARRAFA 500 ML.	FRS	3500	R\$ 2,67	R\$ 9.345,00	ARBORETO
23	Detergente enzimático 4 enzimas. Galão de 5000ml. Indicado para: limpeza de instrumentos médico	Galão	500	R\$ 88,66	R\$ 44.330,00	RIOQUIMICA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia a remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, fibroscópios e canulados.					
26	FIO MONONYLON N 0 4 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO
27	FIO MONONYLON N 0 0 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	20	R\$ 31,91	R\$ 638,20	TECNHOFIO
28	FIO MONONYLON N 01 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	20	R\$ 31,91	R\$ 638,20	TECNHOFIO
29	FIO MONONYLON N 0 5 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.					
30	FIO MONONYLON N 03 , para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 31,91	R\$ 1.595,50	TECNHOFIO
31	FIO MONONYLON N 02, para sutura, com agulha de 3, 5 mm e 3/8 circulo, cilíndrica. Embalagem: caixa com 12 unidades, envelope individual, em papel aluminizado ou papel cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	TECNHOFIO
32	BOBINA CIRURGICA 15 X 100.Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliester/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m² e do filme 54 g/m², dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao Bobina com 15 Metros de Fita Teflon Adesivada 2cm Seladoras processo de esterilização, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de	ROLO	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	ESTERILCA



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
34	BOBINA CIRURGICA 30 X 100 M.Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 30 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, insenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que nao deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de esterilização no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificações conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	ROLO	50	R\$ 133,48	R\$ 6.674,00	ESTERILCA
5	ATADURA DE CREPOM 20 cm X 1,2 m x 28,0 contendo 13 fios cm2, medindo 3, 0 esticada, confeccionada em tecido 100 % algodão, com dimensões com fio retorcido ou singelo,com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, se emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	800	R\$ 8,74	R\$ 6.992,00	ANAPOLIS
6	ATADURA DE CREPOM 30 cm X 1,2 m x 28,0 contendo 13 fios cm2, medindo 3, 0 esticada, confeccionada em tecido 100 % algodão, com dimensões com fio retorcido ou singelo,com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, se emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	500	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00	ANAPOLIS



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

7	ATADURA DE CREPOM, Tipo I, 100% algodão com dimensões de 10 cm x 3,0 m, contendo 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 3, m esticada, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PAC	1500	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00	ANAPOLIS
9	COMPRESSAS DE GAZE hidrófila com 05 dobras, 13 fios por cm <sup>2</sup> , 08 camadas, contendo 500 compressas de 7, 5 cm x 7, 5 cm, descartável, estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com camadas, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.	PAC	3500	R\$ 18,93	R\$ 66.255,00	AMERICA
10	COMPRESSA CIRÚRGICA, EM TECIDO ALGODÃO, COM 04 CAMADAS DE TECIDO, MEDINDO 45 X 50 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 54,31	R\$ 10.862,00	KASMED
TOTAL					R\$ 181.969,10	

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 38.471.773/0001-29, com sede Rua Pelicano nº 341 Quadra 04 Lote 16 Galpão 04 Pitangueiras Lauro de Freitas - Bahia

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
18	LENÇOL hospitalar, descartável, em fibras naturais, alvo, material não reciclado, dimensões 70 mm x 50 m Embalagem em rolo com dados de identificação do produto, e marca do fabricante .	ROLO	3000	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00	STILO
33	BOBINA CIRURGICA 20 X 100 M. Descrição: PAPEL, grau cirúrgico, embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m <sup>2</sup> e do filme 54 g/m <sup>2</sup> , dimensões 20 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que	ROLO	50	R\$ 88,96	R\$ 4.448,00	VEDEMAX

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEXTA-FEIRA  
13 DE AGOSTO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 145

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

não deve ser inferior a 6 mm , resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor apos contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
TOTAL					R\$ 22.898,00

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São Miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA

ITENS:	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
20	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML	LT	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00	VICFARMA
22	Lubrificante de instrumentais - Destinado à prevenção de corrosão, ferrugem, manchas e enrijecimento do instrumental cirúrgico. O Lubri Vic é um limpador de uso geral lubrificante, destinado à prevenção de corrosão, ferrugem, manchas e enrijecimento do instrumental cirúrgico. Espessante, conservante, antioxidante e veiculo. Embalagem frasco de 1000 ml.	LT	420	R\$ 62,38	R\$ 26.199,60	ICARAÍ
24	OCULOS, de proteção, em policarbonato, lentes incolores, anti-risco, anti-embacante, visor panorâmico, hastes reguláveis. Embalagem individual lacrada contendo os dados do fabricante. Unidade	UND	100	R\$ 2,69	R\$ 269,00	IMPERIAL
TOTAL					R\$ 34.368,60	

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Nazaré, 02 de agosto de 2021  
Eunice Soares Barreto Peixoto  
Prefeita Municipal

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto